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QUESTIONS AND RESPONSES #12 
SOLICITATION NO. Q0016025 

DEPARTMENT OF PUBLIC SAFETY AND CORRECTIONAL SERVICES 
PHARMACY SERVICES 

APRIL 3, 2018 

Ladies/Gentlemen: 

This list of Questions and Responses #12, question #288 is being issued to clarify 
certain information contained in the above RFP. 

In most instances, the Department’s response to the submitted questions merely 
serves to clarify the existing requirements of the RFP. Sometimes, however, in 
submitting questions potential Offerors may make statements or express 
interpretations of contract requirements that may be inconsistent with the 
Department’s intent. To the extent that the Department recognizes such an incorrect 
interpretation, the provided answer will note that the interpretation is erroneous and 
either state that the question is moot once the correct interpretation is explained or 
provide the answer based upon the correct interpretation. 

No provided answer to a question may in and of itself change any requirement of the 
RFP. If it is determined that any portion of the RFP should be changed based upon 
a submitted question, the actual change may only be implemented via a formal 
amendment to the RFP. In this situation the answer provided will reference the 
amendment containing the RFP change. 

288. The REVISED answer to Question #171 (from Questions and Responses 
(Q&A) #1 issued October 13, 2017) is as follows: 
171. Please outline any staff for current contractor working in any MD DOC 
facilities other than the 5 clinical PharmDs and the Clinical Liaison. 

RESPONSE: The RFP requirement in the current solicitation no. Q0016025 only 
requires that five (5) full-time equivalent (FTE) Clinical Pharm.D.s, licensed by the 
Maryland Board of Pharmacy, work on-site 40 hours per week at various DPSCS 
facilities, as directed by the DPSCS CM or CMO. See also RFP Section 3.2.17. 
The Department does not have this information. 

Date Issued: APRIL 3, 2018 Issued and Authorized By: <signed> 
Andrea R. Lockett 

Procurement Officer 
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